
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ, 

СВЯЗИ И ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

(РОССВЯЗЬОХРАНКУЛЬТУРА) 

 

П Р И К А З 

«28» марта 2008 г.                                       Москва                                                   №153 

                                                     

Об утверждении формы уведомления об обработке 

персональных данных 

 

 

В целях реализации частей 1, 3 статьи 22,  а  также части 4 статьи 25 

Федерального закона от 27  июля 2006  года № 152-ФЗ  «О персональных 

данных»   (Собрание    законодательства  Российской  Федерации,  

31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, п р и к а з ы в а ю:  

1.  Утвердить форму уведомления об обработке  (о намерении осуществлять 

обработку)  

персональных данных  (приложение № 1).  

2.  Утвердить Рекомендации по заполнению уведомления об обработке  (о 

намерении 

осуществлять обработку) персональных данных (приложение № 2).  

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции 

Российской Федерации.  

       4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя 

Россвязьохранкультуры А.А. Романенкова.  

 

 

 

Руководитель                                                                                 Б.А. Боярсков    


